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PŘÍLOHA č. A1 2-1-2-2 pohyb obyvatel za posledních 10 let

	Rok 
	Počet narození


	Počet úmrtí
	Počet přihlášených
	Počet odhlášených

	2003
	        22
	        24
	        41
	        27

	2004
	        24
	        27
	        67
	        71

	2005
	        23
	        25
	        55
	        64

	2006
	        24
	        29
	        47
	        45

	2007
	        20
	        25
	        75
	        42

	2008
	        35
	        27
	        73
	        59

	2009
	        22
	        20
	        45
	        32

	2010
	        30
	        27
	        45
	        52

	2011
	        28
	        28
	        82
	        59

	2012
	        32
	        16
	        31
	        50


PŘÍLOHA č. A1 2-1-3-3 věkové skupiny obyvatelstva

[image: image1.png]



PŘÍLOHA č. A1 2-1-4-4

	
	 
	Tlumačov - obec/město (okr. Zlín)
	

	
	Počet obyvatel s obvyklým pobytem
	vyjíždějící celkem
	celkem
	659
	

	
	
	vyjíždějící do škol
	celkem
	197
	

	
	
	
	v tom
	v rámci obce
	57
	

	
	
	
	
	mimo obec
	140
	

	
	
	vyjíždějící do zaměstnání
	celkem
	462
	

	
	
	
	v tom
	v rámci obce
	63
	

	
	
	
	
	do jiné obce okresu
	309
	

	
	
	
	
	do jiného okresu kraje
	57
	

	
	
	
	
	do jiného kraje
	24
	

	
	
	
	
	do zahraničí
	9
	

	Zdroj:
	© Český statistický úřad, Veřejná databáze
	

	
	
	
	
	
	
	


PŘÍLOHA č. A1 2-1-5-5

	 
	Tlumačov - obec/město (okr. Zlín)
	
	
	

	Počet obyvatel s obvyklým pobytem
	nejvyšší ukončené vzdělání (věk 15 a více)
	celkem
	2 056
	
	
	

	
	
	z toho
	bez vzdělání
	6
	
	
	

	
	
	
	základní vč. neukončeného
	434
	
	
	

	
	
	
	střední vč. vyučení (bez maturity)
	840
	
	
	

	
	
	
	úplné střední s maturitou
	520
	
	
	

	
	
	
	nástavbové studium
	52
	
	
	

	
	
	
	vyšší odborné vzdělání
	14
	
	
	

	
	
	
	vysokoškolské
	143
	
	
	

	
	
	
	z toho
	bakalářské
	11
	
	
	

	
	
	
	
	magisterské
	129
	
	
	

	© Český statistický úřad, Veřejná databáze
	
	
	
	


PŘÍLOHA č. A1 2-3-1-1 Spolková činnost
Spolky v Tlumačově
TJ Sokol Tlumačov – oddíl kopané

Transformováno v únoru 2012 do: 






SK Tlumačov
                                                                                   Horka Petr









602 530115

326
členů

254
dospělých

72
mládež

Muži „A“, dorost, mladší žáci, žáci, přípravka, starší páni, muži „B“

· Výborná práce s mládeží

· Velký zájem mládeže o fotbal

· Vzestupný trend

TJ Sokol Tlumačov – odbíjená




Batoušek, Huráň










736 444787

Oddíl byl rozpuštěn a transformován pod SK Tlumačov


Odbíjená dnes neformální sdružení, neúčastní se soutěží, hrají jen pro sebe

· ASPŽ – asociace sportu pro ženy (cvičení pro ženy) – probíhá nepravidelně

TJ Voltiž Tlumačov

15
členů, převážně mládež





Zdařil Oldřich











737 610221

· Účast na závodech s četnými úspěchy na MČR, ME, MS

· Zájem trvá, setrvalý stav
Myslivecké sdružení Tlumačov




Kohoutek jiří










602 715361

12
dospělých členů

· Provozují myslivost na pronajaté honitbě o výměře 819,86 ha

· Starají se o 10 zásypů

        
        6 velkých krmelců


        6 malých krmelců


        Posedy

· Výsadba stromků

· Setrvalý stav

Sbor dobrovolných hasičů SDH Tlumačov


Šnajdr J. Machovský









725 126556

34
dospělých

21
mládež

· Pohárové soutěže

· Pomoc při nehodách

· Zásahy u požárů

· Srazy historických vozidel

· Účast na dětských dnech a různých výročích

· Setrvalý stav

Historický spolek






Skopal Miroslav-Procházka










Bez kontaktu

· Nevykazuje žádnou činnost

TJ Sokol Tlumačov






Zaoral Miroslav










776 111726

25
členů

3
mládež

· Posilovna

· Bojové sporty

· Vzestupná tendence

Moravský rybářský svaz, místní organizace Kvasice
Brázdil Vladimír, Drbal V.










724 175751

89
dospělých

12
mládež

3
mladí čekatelé

· Soutěže

· Brigády (cca 5 brigád/rok s účastí 11-21 členů)

· Rybářské závody (1x dospělí, 2x mládež/rok)

· Pravidelné schůze

· Kronika

· Vzestupný trend, velmi akční

Český svaz chovatelů – ZO Tlumačov



Hujíček Jan










607 186328

13
dospělých

3
mládež

· Úbytek členů
· Stagnace

· Účast na výstavách (7-12/rok)
· Různá ocenění vystavovaných zvířat
· Účast na (okresních krajských, celostátních)
· Výstava Moravy a Slezska
Český svaz chovatelů poštovních holubů


            Kolaja Bedřich









728 359144

11
dospělých

1
mládež

· p. Oharek dvacetinásobný mistr oblasti Zlínsko

· ostatní 15. – 40. Místo

· 60. Výročí založení 

· Setrvalý stav

Český svaz včelařů





            Gazda Leoš










724 133351

Pod  organizací ZO Zlín - Malenovice

8
dospělých

· Cca 115 včelstev

· Setrvalý stav

Český zahrádkářský svaz





Šoltys Miroslav










739 566518

Pod územní radou

88
dospělých

· Soutěže mladých zahrádkářů (republikové kolo 18.-20.místo)

· Bronzový odznak republikové rady 

· Výstava ovoce (1x ročně)

· 1x ročně organizují soutěž poznávání rostlin,bylin,ovoce (Klatovy 18. Místo)

PŘÍLOHA č. A1 3-1-1-1 Hospodářství

Přehled nejvýznamnějších zaměstnavatelů v obci:

· DURA-LINE CT s.r.o.

· METALŠROT Tlumačov a.s.

· Zemský hřebčinec Tlumačov

· PSI Hubík s.r.o.

Další zaměstnavatelé v obci (působící na území obce):

· Metsä Wood s.r.o. (Skály, bývalý Finnforrest)

· RIM CZ s.r.o.

· Porr, a.s (Skály, bývalé PSVS, odštěpný závod 6).

· V-Print s.r.o. (Skály)

· Obalovna SKANSKA a.s.

· ADIMA Brázdil s.r.o., (Skály)
· Vodárna Tlumačov
Drobní zaměstnavatelé a podnikatelé:

· LESNICTVÍ Kohoutek s.r.o., 
· REMO Tlumačov s.r.o., 
· Zahradnictví Talaš, 
· Autoservis Ředina, 
· KÁMEN Tlumačov s.r.o., 
· KOKK Krbové Obestavby Kachlová Kamna, ¨

· Sádrokartóny KÜHR

· Oplocení Tlumačov
Pozn.: stav počátkem roku 2013
PŘÍLOHA č. A1 3-2-1-1 Služby

Přehled služeb v obci

3.2.1. Obchody

· Dvě samoobsluhy s potravinami a menším sortimentem drogistického zboží. Jedna z nich je v centru obce (býv. nákupní středisko), zde je rozšířen prodej o železářství, papírnictví, domácí potřeby, zahrádkářské potřeby.

· Řeznictví (2)

· Večerka

· Květinářství

· Vinotéka

· Cukrárna

· Slunečnice – dárkové zboží, víno, čaje, pochutiny

· Prodejna s textilem, obuví, hračkami (v patře býv. nákupního střediska)

· Trafika - prodej novin a tabáku

· Zahradnictví Talaš – prodej zemědělských výpěstků, květin

· Prodej pletiva a oplocení  (v areálu býv. Cementárny)

· Stavebniny (3)

3.2.2. Restaurace

· Černý kůň – s nabídkou jídel

· Restaurace Na rožku

· Hostinec U hřebčince

· V místní části Skály je restaurace s denním menu na benzinové pumpě.

3.2.3. Služby občanské vybavenosti

· Pošta

· Lékárna

· Zdravotní středisko

· Školská zařízení (škola a školka (2))

· KIS Tlumačov (knihovna)
· Kadeřnictví

· Masáže

3.2.4. Drobné služby a podnikatelská činnost

· Autoservis (2)
· Pneuservis

· Stolařství

· Čalounictví

· Klempířství a pokrývačství

· Zahradnictví
Pozn.: stav počátkem roku 2013
PŘÍLOHA č. A1 3-5-1-1 Trh práce-statisticky

Statistické údaje nezaměstnanosti v obci Tlumačov k 31.12.2011

Celková statistika

	míra nezaměstnanosti (v %)
	9,2

	počet uchazečů
	117

	- z toho evidovaní nad 12 měsíců 
	42

	- podíl na celk.počtu uchazečů (v %)
	35,9

	volná pracovní místa
	1

	počet uchazečů na 1 volné prac.místo
	117


Struktura uchazečů podle věku

	do 20 let
	7

	20 -  30 let
	24

	30 – 40 let
	27

	40 – 50 let
	27

	50 a více let
	32


Struktura uchazečů podle vzdělání

	základní
	21

	vyučení
	58

	SŠ + vyšší
	32

	vysokoškolské
	6


Struktura uchazečů a volných pracovních míst (VPM) podle tříd CZ-ISCO

	CZ-ISCO
	uchazeči
	VPM

	tř. 1 zákonodárci a řídící pracovníci
	0
	0

	tř. 2 specialisté
	2
	1

	tř. 3 techničtí a odborní pracovníci
	8
	0

	tř. 4 úředníci
	20
	0

	tř. 5 pracovníci ve službách a prodeji
	24
	0

	tř. 6 kvalifikovaní pracovníci v zem., les. a ryb.
	0
	0

	tř. 7 řemeslníci a opraváři
	9
	0

	tř. 8 obsluha strojů a zařízení, montéři
	6
	0

	tř. 9 pomocní a nekvalifikovaní pracovníci
	37
	0

	tř. 0 zaměstnanci v ozbrojených službách
	0
	0

	neuvedeno
	11
	0


Vývoj nezaměstnanosti 2008 - 2011

	2008
	2009
	2010
	2011
	Změna
2008-2011

	5,51 %
	11,1%
	10,53%
	9,24%
	+167,7%


Vyjíždějící do zaměstnání a škol (stav 2011)

	Vyjíždějící celkem
	659 

	v tom
	vyjíždějící do zaměstnání
	462 

	
	v tom
	v rámci obce
	63 

	
	
	do jiné obce okresu
	309 

	
	
	do jiného okresu kraje
	57 

	
	
	do jiného kraje
	24 

	
	
	do zahraničí
	9 

	
	vyjíždějící do škol
	197 

	
	v tom
	v rámci obce
	57 

	
	
	mimo obec
	140 


Obec Tlumačov - obyvatelstvo podle ekonomické aktivity (2011)

	
	Celkem
	muži
	ženy

	Ekonomicky aktivní celkem
	1 179 
	641
	538

	v tom
	zaměstnaní
	1 055 
	580
	475

	
	z toho podle postavení v zaměstnání
	zaměstnanci
	861
	460
	401

	
	
	zaměstnavatelé
	26
	20
	6

	
	
	pracující na vlastní účet
	108
	76
	32

	
	ze zaměstnaných
	pracující důchodci
	35
	13
	22

	
	
	ženy na mateřské dovolené
	22
	- 
	22

	
	nezaměstnaní
	124
	61
	63

	Ekonomicky neaktivní celkem
	1 170 
	528
	642

	z toho
	nepracující důchodci
	555
	223
	332

	
	žáci, studenti, učni
	383
	208
	175

	Osoby s nezjištěnou ekonomickou aktivitou
	85
	51
	34


PŘÍLOHA č. A1 4-10-1-1 dopravní infrastruktura – místní a účelové komunikace
· MK ve špatném – neuspokojivém stavu:

1. Krátká

2. 6. května

3. Sokolská

4. Skály I
5. U Trojice I 

6. Přasličná I
7. Přasličná II

· MK v dobrém stavu (provádíme lokální opravy)
1. Zábraní I (část)

2. Zábraní II

3. Jana Žižky

4. nám. Komenského

5. Školní

6. B. Smetany

7. Družstevní

8. U Hřebčína

9. Nádražní

10. U Vodárny

11. Skály III

12. K Lomu
· MK po celkové opravě, respektive opravě povrchu
1. Jiráskova

2. Švermova

3. Zábraní I (část)

4. Sportovní

5. Metlov I – VII

6. Dr. Horníčka I

7. Dr. Horníčka II

8. Dolní II (ke ZS)

9. Kvasická II

10. Spojovací

11. U Trojice II

12. U Trojice III

13. Nová

14. Machovská II

15. Nivy I

16. Nivy II

17. U Písáku

18. U kostela

19. U Cementárny
PŘÍLOHA č. A1 4-1-1-1 kanalizace
· Tlumačov – rozvody kanalizace DN 200 – 600, přes soustavu čerpacích stanic napojeno na Průmyslovou ČOV, a.s. Otrokovice výtlačným potrubím DN 160, průmyslové podniky v severní části obce mají vlastní ČOV s trativodem nebo uzavřené jímky na vyvážení

· Skály - rozvody kanalizace DN 200 – 400, západní část lokality Skály napojena přes čerpací stanici a výtlačné potrubí DN 90 na výtlačné potrubí Tlumačov – Otrokovice a dále na Průmyslovou ČOV, a.s. Otrokovice, předčištěné splaškové vody (ČOV, septiky) z východní části lokality Skály jsou svedeny stávající kanalizací do lesíka mezi lokalitou Skály a silnicí R55, průmyslové podniky v jižní části lokality Skály mají vlastní ČOV s trativodem nebo uzavřené jímky na vyvážení

· vzhledem k odkanalizování obce Tlumačov na ČOV Otrokovice nastala možnost přímého napojení objektů v obci na jednotnou kanalizaci bez předčištění v domácích ČOV a septicích. Možnost rušení i jímek na vyvážení.

PŘÍLOHA č. A1 4-11-1-1 dopravní infrastruktura – chodníky
· v nejhorším stavu jsou následující chodníky:

1)  Masarykova (č.p. 67 – 73)

2)  Masarykova (č.p. 144 – 80)

3)  Sokolská

4)  Nám. Komenského (č.p. 60 – 55)

5)  Kvasická (č.p.23 – 30) 

6)  U Trojice (č.p.462 – 638)

7)  Přasličná II. (č.p. 592 – 596)

8)  Machovská (č.p. 411 – 407)

9)  Švermova

10)  Nádražní

11)  Dolní (pravá strana směr Otrokovice)

· na ostatních chodnících je prováděna běžná údržba (podsyp, drobné opravy, …)
PŘÍLOHA č. A1 4-14-1-1 dopravní obslužnost
· počet spojů - 

· všední dny a víkendy – vlaky 39 spojů, autobusy 25 spojů

· do centra ORP – vlaky 39 spojů, autobusy 7

· do krajského města – vlaky 30 spojů (z ORP), autobusy 18 spojů, MHD 408 spojů (z ORP)

· dostatečná četnost spojů, přepravní doba z obce – do ORP 5-10min, do krajského města 30-45min
PŘÍLOHA č. A1 4-4-1-1 vodovod
· Tlumačov – rozvody vodovodu DN 80 – 100, napojeno z VDJ Hrabůvka DN 200

· Skály - rozvod vodovodu DN 80, napojeno z vodovodního řadu DN 500 z VDJ Hrabůvka, který prochází územím

PŘÍLOHA č. A1 4-5-1-1 plynofikace
· Tlumačov – rozvody NTL a STL plynu DN 63 – 150, 

· Skály - rozvod STL plynu DN 63 - 90, 

· napojeno z VTL plynovodu DN 300 PN 40 a STL DN 200 PN 25 (souběh s trasou R55) a VTL DN 150 

Poptávka po plynofikaci se odvíjí od cen plynu. Jednotlivé objekty řeší vytápění a ohřev TUV individuálně. 

PŘÍLOHA č. A1 4-8-1-1 dopravní infrastruktura - státní a krajské silnice
· I/55 Olomouc – Přerov – Otrokovice - Břeclav, 
· II/367 Kroměříž - Tlumačov, 
· III/43826 Tlumačov - Zahnašovice , 
· III/43835 Tlumačov - Machová

· Tlumačov – D1 je cca 9 km, Tlumačov – R55 je cca 6 km směr Otrokovice nebo cca 9km směr Hulín

· technický stav je vyhovující (opravy povrchů – I/55 v 10/2007, 10/2009, 08/2012;
·  II/367 v 11/2006 (část); 
· III/43826 v 10/2011; 
· III/43835 v 10/2011)

Sčítání dopravy v r.2010:

I/55 (od Otrokovic)
nákladní
  3.689


  




osobní

10.091




motocykly
       69




celkem

13.849

I/55 (od Hulína)
nákladní
  3.375




osobní 

  7.554




motocykly
       45



celkem

10.974

II/367 (od Kvasic)
nákladní
     585




osobní 

  3.184




motocykly
       64



celkem

  3.833

Stav:

· údaje z radarových panelů (průměr za 24h) v období od 11.12.2009 – 20.7.2010

· ul. Dolní (od Otrokovic)


7.168

· ul. Masarykova (od Hulína)

5.089 

· údaje z radarových panelů (průměr za 1h) v období od 11.12.2009 – 20.7.2010

· ul. Dolní (od Otrokovic)


   299

· ul. Masarykova (od Hulína)

   212 

· údaje z radarových panelů (průměr za 24h) v období od 19.4.2012 – 6.9.2012

· ul. Dolní (od Otrokovic)


4.587

· ul. Masarykova (od Hulína)

3.224 

· údaje z radarových panelů (průměr za 1h) v období od 19.4.2012 – 6.9.2012

· ul. Dolní (od Otrokovic)


   191

· ul. Masarykova (od Hulína)

   134 

U počtu dopravních prostředků na ul. Masarykova je nutné zohlednit umístění radarového panelu vlevo od jízdního pruhu (možné clonění zejména nákladními automobily) !

PŘÍLOHA č. A1 5-1-1-1 Základní charakteristika zástavby a stavu bytového fondu obce
	Tlumačov - 

	počet domů
	domy celkem podle druhu
	Celkem                                                                       790

	
	
	z toho
	rodinné domy
	760

	
	
	
	bytové domy
	20

	
	neobydlené domy s byty - důvod neobydlenosti
	Celkem                                                                         97

	
	
	z toho
	slouží k rekreaci
	13

	
	
	
	přestavba domu
	2

	
	
	
	nezpůsobilé k bydlení
	9

	
	obydlené domy - druh domu
	Celkem                                                                       693

	
	
	z toho
	rodinné domy
	663

	
	
	
	bytové domy
	20

	
	obydlené domy - období výstavby nebo rekonstrukce
	Celkem                                                                       693

	
	
	z toho
	1919 a dříve
	76

	
	
	
	1920 – 1970
	279

	
	
	
	1971-1980
	112

	
	
	
	1981-1990
	74

	
	
	
	1991-2000
	100

	
	
	
	2001 – 2011
	44

	
	obydlené domy - vlastník domu
	Celkem                                                                       693

	
	
	z toho
	fyzická osoba
	620

	
	
	
	obec, stá
	15

	
	
	
	bytové družstvo
	0

	
	
	
	spoluvlastnictví vlastníků bytů (jednotek
	43

	Průměrná plocha bytu v m2                                                                                       96,2


PŘÍLOHA č. A1 5-1-1-2 Celkový počet bytů v obytné zástavbě
	Tlumačov - obec/město (okr. Zlín)

	Počet bytů
	byty celkem - druh domu
	Celkem                                                                         1 038

	
	
	z toho
	rodinné domy
	878

	
	
	
	bytové domy
	135

	
	neobydlené byty - důvod neobydlenosti
	Celkem
	154

	
	
	z toho
	změna uživatele
	15

	
	
	
	slouží k rekreaci
	14

	
	
	
	Přestavba
	4

	
	
	
	nezpůsobilé k bydlení
	10

	
	obydlené byty - druh domu
	Celkem                                                                            884

	
	
	z toho
	rodinné domy
	744

	
	
	
	bytové domy
	121

	
	obydlené byty - počet bydlících osob
	Celkem                                                                             884

	
	
	z toho
	1
	200

	
	
	
	2
	237

	
	
	
	3
	180

	
	
	
	4
	166

	
	
	
	5
	68

	
	
	
	6 a více
	33

	
	obydlené byty -
	Celkem                                                                            884

	
	 Užívání

právní důvod
	z toho
	ve vlastním domě
	602

	
	
	
	v osobním vlastnictví
	57

	
	
	
	jiné bezplatné užívání bytu
	48


	
	
	
	nájemní
	92

	
	
	
	družstevní
	3

	
	
	
	jiný důvod užívání bytu
	13

	
	obydlené byty - typ
	Celkem                                                                            884

	
	
	z toho
	standardní byty                                                       816

	
	
	
	z toho s ústředním topením a úplným příslušenstvím
	778

	
	
	
	byty se sníženou kvalitou
	49


PŘÍLOHA č. A1 5-1-1-3 Vývoj výstavby bytů v obci

	TluTlumačov
	Počet dokonč. bytů na 1000 ob. (2002)
	Počet bydlících obyvatel k 31.12. 2002
	Počet bydlících obyvatel k 31.12. 2003
	Počet bydlících obyvatel k 31.12. 2004
	Počet bydlících obyvatel k 31.12. 2005
	Počet bydlících obyvatel k 31.12. 2006
	Počet bydlících obyvatel k 31.12. 2008
	Počet bydlících obyvatel k 31.12. 2009
	Počet dokonč. bytů na 1000 ob. (2010)
	Počet dokonč. bytů na 1000 ob. (2011)

	
	2002
	2003
	2004
	2005
	2005
	2006
	2008
	2009
	2010
	2011

	
	6,5
	1,2
	2,8
	0,0
	2,0
	0,4
	1,2
	0,8
	0,4
	1,2


PŘÍLOHA č. A1 5-1-1-4 Přehled ploch bydlení vymezený územním plánem

	ozn.
	výměra (m2)
	orientační počet  
	počet BJ

	2
	4 147
	3
	3


	3
	9 476
	8
	8

	6
	14 303
	11
	11

	7
	33 523
	24
	24

	9
	19 138
	18
	18

	10
	5 037
	3
	3

	11
	2 736
	1
	1

	12
	2 347
	3
	3

	28
	26 544
	15
	15

	76
	5 538
	-
	-

	86
	24 471
	24
	24

	138
	25 018
	12
	12

	141
	 2 680
	2
	2

	celkem
	        151069
	124
	124


PŘÍLOHA č. A1 5-1-1-5 struktura bytového fondu obce

Žádosti a pořadník na obecní byty

	počet uchazečů o byt 1+1
	6

	počet uchazečů o byt 2+1
	6

	počet uchazečů o byt 3+1
	5

	Celkem 
	17


Struktura bytového fondu v majetku obce 

	Typ bytu
	Lokalizace domu

	
	J. Žižky 630
	U Trojice 862
	Zdravotní středisko
	Hasičská zbrojnice
	Nádražní 440
	DPS

	1+0
	
	1
	
	
	
	7

	1+1
	6
	2
	
	
	1
	13

	2+1
	
	1
	1
	1
	1
	

	3+1
	
	5
	1
	
	1
	

	Celkem 
	6
	9
	2
	1
	3
	20


PŘÍLOHA č. A1 5-5-1-1 činnost Kulturního a informačního střediska Tlumačov
Účel a předmět činnosti: informační centrum, organizátor kulturních a vzdělávacích akcí, provoz místní knihovny, kroniky obce, webových stránek, tvůrce místního zpravodaje – Tlumačovské novinky, zprostředkovatel pronájmu asfaltové plochy u hřiště, údržba krojů, pronájem Klubu obce Zábraní, pronájem laveček, stolů a dalšího majetku obce.
Přehled akcí za rok 2012
Tlumačovský košt pálenek a bramboráků, Ve stopách Vikingů – přednáška knihovna, divadlo Uherské Hradiště – Rychlé Šípy, Noc s Andersenem (knihovna), Stavění májky a pálení čarodějnic, Fotosoutěž Příroda Tlumačova, Jarní vycházka – Hostýnské vrchy, Kácení májky, Odpoledne pro celou rodinu, Posezení s písničkou – písničková dueta, Pasování prvňáčků (knihovna), Noční pohádkový park, Týden knihoven – světýlkový průvod, Divadlo Uherské Hradiště – Oskar a Růžová paní, Podzimní vycházka – Vizovické prameny, Martinské hody, Slavnostní rozsvícení vánočního stromku, výstava panenek, Posezení s písničkou – Návraty, Vánoční besídka ZUŠ Otrokovice, Mikuláš na zavolání, Tajuplná Afrika – přednáška knihovna.
Sály v přízemí budovy KIS jsou využívány mimo jiné i k přednáškám, besedám i k výstavám. Hojně jsou navštěvována vystoupení skupiny Návraty (senioři). 
V září jsme byli spoluorganizátory už třetího ročníku „Her seniorů Mikroregionu Jižní Haná“. Ty se konaly v Kvasicích a naši soutěžící se umístili na 1. a 7. místě. Koncem roku 2011 vznikl v Tlumačově, zejména z řad účastníků Her seniorů, Klub seniorů. Už druhým rokem se senioři scházejí, v předem určené pondělky v sále KIS, při besedách. Úspěšně rozvíjí svoji činnost, která svou náplní oslovila i osamělé důchodce, zejména ženy. V červenci se uskutečnila návštěva obce Ďanová – Slovensko – u příležitosti výročí obce.
Více ve Výroční zprávě 2012.
PŘÍLOHA č.A1 5-5-1-2 kulturní akce

Další kulturní akce pořádá DDM Sluníčko Otrokovice, pracoviště Tlumačov. Tato organizace se zaměřuje na děti a mládež, tudíž její akce jsou např. maškarní, Soutěž v aerobiku skupin O pohár starosty obce Tlumačov, aj. Návštěvnost je nadprůměrná. Společně s KIS Tlumačov organizují už druhým rokem v červnu velkou akci Odpoledne pro celou rodinu.

V obci působí i další spolky a organizace: Český svaz chovatelů, Český svaz včelařů, Český zahrádkářský svaz, Organizace rybářů, Myslivecké sdružení, Sbor dobrovolných hasičů, TJ Sokol Tlumačov, Voltižní oddíl, SK Tlumačov.

Český zahrádkářský svaz, místní organizace, spoluorganizuje s KIS Tlumačov každoročně Košt pálenek. Rybáři mají společnou organizaci Tlumačov a Kvasice, organizují každý rok 2 -3 rybářské soutěže pro veřejnost, SK Tlumačov pořádá 1-2 ročně taneční zábavu, voltiž pořádá každý rok voltižní závody na úrovni republikové soutěže. Návštěvnost uvedených akcí je průměrná, někdy i nadprůměrná. Český svaz chovatelů, Myslivecké sdružení, Sbor dobrovolných hasičů a TJ Sokol Tlumačov žádné kulturní akce nepořádá. V sále sokolovny jsou během roku pořádány, cizími organizátory, disko pro mládež.

ZŠ Tlumačov pořádá ve spolupráci s SRPDŠ a MŠ 1 x ročně ples. Účast je nadprůměrná.
PŘÍLOHA č. A1 6-1-1-1 archeologická naleziště


Celý katastr Tlumačova je veden jako území archeologického zájmu, na němž se nacházejí:

· doložené archeologické lokality 

(trati Kráčiny, Slivotín, Selské dílce, Losky, Lahůdky, Rybníček, u Háje, Kopec, Honec, Zakálaví, Hoštínek, Mesla, Hrabůvky, Padělky, zastavěné území obce)

· předpokládané archeologické lokality 

      (zbývající část katastru)

Zahájení veškerých zemních prací, při nichž na území katastru dojde k zásahům do terénu, je podmíněno – na základě §22 odst. 2 zák. č. 20/1987 – uzavřením smlouvy mezi investorem a oprávněnou institucí (Ústav archeologické památkové péče Brno – exp. Zlín, Muzeum jihovýchodní Moravy) o provedení záchranného archeologického výzkumu. 

PŘÍLOHA č. A1 6-2-1-1 znečištění ovzduší

Dle údajů z Informačního systému kvality ovzduší ČR není v městě Tlumačově a jeho okolí  prováděno měření imisních koncentrací pro oxid siřičitý (SO2), oxid dusičitý (NO2), oxidy dusíku (NOx), oxid uhelnatý (CO), amoniak (NH3) benzen a benzo(a)pyren.

V roce 2003 byla zpracována „Rozptylová studie Zlínského kraje“ (Mgr. Jakub Bucek, Generála Píky 3, 613 00 Brno) a na základě této studie jsou odhadovány imisní koncentrace znečišťujících látek z provozu stávajících zdrojů znečišťování ovzduší (jedná se o imisní pozadí) :

- oxid siřičitý (SO2) – maximální hodinové koncentrace 31 až 80 µg/m3
- oxid siřičitý (SO2) – maximální denní koncentrace 12 až 36 µg/m3
- oxid siřičitý (SO2) – průměrná roční koncentrace 1,1 až 1,5 µg/m3
- oxid dusičitý (NO2) – maximální hodinové koncentrace 51 až 60 µg/m3
- oxid dusičitý (NO2) – průměrné roční koncentrace 11 až 12 µg/m3
- oxidy dusíku (NOx) – průměrné roční koncentrace 16 až 18 µg/m3
- oxid uhelnatý (CO) – maximální osmihodinové koncentrace 1500 až 2000 µg/m3
                                    (na základě imisního měření u obdobných měst v ČR)

- benzen – průměrné roční koncentrace 0,44 až 0,63 µg/m3
- benzo(a)pyren – průměrné roční koncentrace 0,051 až 0,1 ng/m3
Tlumačov není zařazen mezi obce se zhoršenou kvalitou ovzduší dle přílohy č. 11 nař.vl. č. 350/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

PŘÍLOHA č. A1 6-4-1-1 hluk z dopravy
[image: image10.png]



PŘÍLOHA č. A1 6-5-1-1 trasy biokoridorů

ÚSES

Územní systém ekologické stability je tvořen soustavou stávajících ekologicky významných segmentů krajiny doplněných o další skladebné části, které jsou rozmístěny podle funkčních kritérií a prostorových parametrů.

Základním předpokladem pro tvorbu ÚSES v řešeném území bylo upřesnění vedení trasy biokoridorů nadregionálního významu, a to:

1. Hrabůvka (RBC) – Tlumačovský les (RBC)

2. Hrabůvka (RBC) – Prusinky (RBC)

3. Prusinky (RBC) – Lapač (RBC)

4. Tlumačovský les (RBC) – Pod Dubovou (RBC)

5. Pod Dubovou (RBC) – Kněžpolský les (RBC).

Územní systém ekologické stability se neprojevuje jako samostatný prostorový prvek, ale jako součást krajinných struktur, jejichž podobu ovlivňuje svými funkčními nároky a vazbami. 

PŘÍLOHA č. A1 6-6-1-1 brownfields
Budovy, objekty a plochy nevyužívané v katastru obce Tlumačova

1. Bývalý areál statku – Agrotonzu (zdevastovaný, nachází se zde odpad)

Majitelé – soukromý vlastníci

2. Nedostavený dům (Vráblík) za lesíkem Ořech (hyzdící ráz krajiny)

Majitel – soukromý vlastník p.č. 2886, Ing. Červenka Zdenek - Luhačovice

3. Bývalý areál Tofa – dnes opuštěné chátrající budovy

Majitel – soukromý vlastník

4. Areál Peškov – dnes chátrající budovy 

Majitel – Plemenářské služby Otrokovice p,č. 1031, 839

5. Bývalý obchod na Skalách – dnes opuštěné

Majitel – soukromý vlastník Štipčák Jiří

6. Hájenka – Hék – dnes chátrající

Majitelé – myslivci? , pozemek p.č.3377 Obec Tlumačov

7. Mlýn - ulice Nádražní – dnes chátrající budova

Majitel – soukromý vlastník (dědicové?) Marie Jirková, Ing. Antonín Jirka

8. Plocha – bývalé letní kino – dnes nevyužitá

Majitel –  p.č. 1447/ 1 Obec Tlumačov

9. Pohostinství u Donína (schodky) – nevyužitá budova

Majitel – soukromý vlastník ?

10. Plocha u dočasného ubytování 209 – nevyužitá plocha

Majitel – Obec Tlumačov

11. Terezovský dvůr  - majitel VLW Malenovice 

PŘÍLOHA č. A1 7-1-1-1 struktura obce Tlumačov
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PŘÍLOHA č. A1 7-1-1-2 struktura obecního úřadu Tlumačov
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  Obec Tlumačov

STRUKTURA OBECNÍHO ÚŘADU TLUMAČOV

Starosta obce

Místostarosta obce

Tajemník obecního úřadu

Sekretariát a archiv

Oddělení stavební a majetku

Oddělení ekonomické

Oddělení sociálně správní

Oddělení životního prostředí, údržby a služeb

Příspěvkové organizace
Základní škola

Mateřská škola

Organizační složky
Jednotka sboru dobrovolných hasičů

Kulturní a informační středisko (KIS)

PŘÍLOHA č. A1 7-2-1-1 plnění sdílených daní v letech 2008-2012
	
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	celkem za I.Q.
	4532362
	4159057
	4943508
	4364362
	4623121

	celkem za II.Q.
	4152895
	4059566
	4224205
	3794622
	5015381

	celkem za III.Q.
	5751676
	4356137
	5444622
	5111446
	4830617

	celkem za IV.Q.
	4786458
	4010657
	4027495
	3858068
	4660894

	
	
	
	
	
	

	kvartál
	4532362
	4159057
	4943508
	4364362
	4623121

	pololetí  
	8685257
	8218623
	9167713
	8158984
	9638502

	třičtvrtěletí
	14436933
	12574760
	14612335
	13270430
	14469120

	rok
	19223391
	16585417
	18639830
	17128498
	19130014


[image: image3.png]25000000

20000000

15000000

10000000

5000000

il

2008

2009

2010

2011

2012

miv.a
miLQ
miLQ

mLa





PŘÍLOHA č. 7-2-1-2-A hospodaření v letech 2008-2012

[image: image4.emf] HOSPODAŘENÍ OBCE -  ROK 2008

stav na účtu k 1.1.2008 129 335,60 Kč            stav na účtu k 31.12.2008 1 949 535,46 Kč            

revolving 800 000,00 Kč            revolving -  Kč                           

hospodaření za rok 2008 s přebytkem

dotace v roce 2008

4111 40 000,00 Kčvolby do senátu a zastupitelstva ZK

4116

493 554,00 Kč

dotace z ÚP na VPP

4122

9 999,00 Kč

dar ze ZK "Zlatý erb"

25 000,00 Kč

dotace z fondu kultury - "Červnová hanácká slavnost"

dotace celkem

568 553,00 Kč

daňové příjmy ( prostě daně z FÚ + místní poplatky) 23 056 010,39 Kč       běžné výdaje 23 391 639,17 Kč          

nedaňové příjmy (nájmy, práce na ŽL) 4 973 129,27 Kč         kapitálové výdaje 6 226 328,12 Kč            

kapitálové příjmy (prodej nemovitého majetku) 3 119 400,00 Kč        

přijaté transfery (nárokové +nenárokévé) 1 502 334,00 Kč        

příjmy celkem 32 650 873,66 Kč    výdaje celkem 29 617 967,29 Kč      


[image: image5.emf]HOSPODAŘENÍ OBCE -  ROK 2009

stav na účtu k 1.1.2009 1 949 535,46 Kč         stav na účtu k 31.12.2009 83 814,30 Kč                 

revolving -  Kč                         revolving 900 000,00 Kč               

hospodaření za rok 2009 se schodkem

dotace v roce 2009

4111 40 000,00 Kčvolby do Evropského parlamentu

4116

54 000,00 Kč

"Obnova nemovité kulturní památky sochy sv.Jana Nepomuckého"

37 000,00 Kč

"Změna knihovnického systému knihovnický SW"

58 259,00 Kč

CzechPoint

843 139,00 Kč

dotace na VPP

dotace celkem

1 032 398,00 Kč

daňové příjmy 19 729 057,22 Kč       běžné výdaje 24 829 276,79 Kč          

nedaňové příjmy 4 231 843,82 Kč         kapitálové výdaje 4 304 776,10 Kč            

kapitálové příjmy 1 097 486,00 Kč        

přijaté transfery 1 829 978,00 Kč        

příjmy celkem 26 888 365,04 Kč    výdaje celkem 29 134 052,89 Kč      


[image: image6.emf]HOSPODAŘENÍ OBCE -  ROK 2010

stav na účtu k 1.1.2010 83 814,30 Kč              stav na účtu k 31.12.2010 971 867,76 Kč               

revolving 900 000,00 Kč            revolving -  Kč                           

hospodaření za rok 2010 se schodkem

dotace v roce 2010

4111 8 724,00 Kčsčítání lidu, domů a bytů

46 000,00 Kč

volby do poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

48 000,00 Kč

volby do zastupitelstev obcí

4116

64 000,00 Kč

obnova nemovité kulturní památky - Kamenný kříž u hřebčince

684 000,00 Kč

územní plán 

857 153,00 Kč

dotace na VPP

4122

22 000,00 Kč

financování sborů hasičů-výdaje spojené s činností JSDH

10 000,00 Kč

červnová Hanácká slavnost

190 000,00 Kč

odstranění následků prvotních povodňových škod

75 000,00 Kč

dotace z Pardubického kraje - povodně

4211

20 400 000,00 Kč

odkanalizování obce

4222

250 000,00 Kč

podpora varovných systémů

dotace celkem

22 654 877,00 Kč

daňové příjmy 21 143 926,21 Kč       běžné výdaje 25 595 664,48 Kč          

nedaňové příjmy 4 776 189,62 Kč         kapitálové výdaje 28 982 509,80 Kč          

kapitálové příjmy 119 205,00 Kč           

přijaté transfery 23 865 587,00 Kč      

příjmy celkem 49 904 907,83 Kč    výdaje celkem 54 578 174,28 Kč      


[image: image7.emf]HOSPODAŘENÍ OBCE -  ROK 2011

stav na účtu k 1.1.2011 971 867,76 Kč            stav na účtu k 31.12.2011 196 536,47 Kč               

úvěr 3 000 000,00 Kč         revolving 2 000 000,00 Kč            

hospodaření za rok 2011 se schodkem

dotace v roce 2011

4111 13 554,00 Kčsčítání lidu,domů a bytů

4113

1 904,00 Kč

realizace úspor energie ZŠ

4116

47 000,00 Kč

sousoší sv. Trojice

32 368,00 Kč

realizace úspor energie ZŠ

427 664,00 Kč

dotace na VPP

4122

15 000,00 Kč

výdaje spojené s činností JSDH

4211

18 500 000,00 Kč

odkanalizování obce

4213

287 635,80 Kč

realizace úspor energie ZŠ

4216

1 899 700,00 Kč

stabilizace hráze

4 889 808,60 Kč

realizace úspor energie ZŠ

4222

5 000 000,00 Kč

odkanalizování obce

4223

5 682 651,18 Kč

revitalizace parku ul.Sokolská

dotace celkem

36 797 285,58 Kč

daňové příjmy 19 209 281,42 Kč       běžné výdaje 25 828 705,13 Kč          

nedaňové příjmy 4 541 428,52 Kč         kapitálové výdaje 44 203 972,99 Kč          

kapitálové příjmy 338 109,00 Kč           

přijaté transfery 40 679 989,60 Kč      

příjmy celkem 64 768 808,54 Kč    výdaje celkem 70 032 678,12 Kč      


[image: image8.emf]HOSPODAŘENÍ OBCE -  ROK 2012

stav na účtu k 1.1.2012 196 536,47 Kč            stav na účtu k 31.12.2012 284 071,91 Kč               

revolving 2 000 000,00 Kč         revolving -  Kč                           

hospodaření za rok 2012 s přebytkem

dotace v roce 2012

4111 68 400,00 Kčvolby do senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev krajů

4116

317 938,00 Kč

dotace na VPP

4213

109 579,00 Kč

komunitní kompostárna

4216

1 862 851,50 Kč

komunitní kompostárna

dotace celkem

2 358 768,50 Kč

daňové příjmy 21 117 454,37 Kč       běžné výdaje 23 257 689,06 Kč          

nedaňové příjmy 5 746 288,35 Kč         kapitálové výdaje 4 164 822,40 Kč            

kapitálové příjmy 40 360,00 Kč             

přijaté transfery 3 934 112,45 Kč        

příjmy celkem 30 838 215,17 Kč    výdaje celkem 27 422 511,46 Kč      


PŘÍLOHA č.A1 7-2-1-2-B hospodaření v letech 2008-2012
	
	dotace
	běžné výdaje
	příjmy celkem
	běžné příjmy
	"volné finance"

	2008
	568 553,00 Kč
	23 391 639,17 Kč
	32 650 873,66 Kč
	28 962 920,66 Kč
	5 571 281,49 Kč

	2009
	1 032 398,00 Kč
	24 829 276,79 Kč
	26 888 365,04 Kč
	24 758 481,04 Kč
	-   70 795,75 Kč

	2010
	22 654 877,00 Kč
	25 595 664,48 Kč
	49 904 907,83 Kč
	27 130 825,83 Kč
	1 535 161,35 Kč

	2011
	36 797 285,58 Kč
	25 828 705,13 Kč
	64 768 808,54 Kč
	27 633 413,96 Kč
	1 804 708,83 Kč

	2012
	2 358 768,50 Kč
	23 257 689,06 Kč
	30 838 215,17 Kč
	28 439 086,67 Kč
	5 181 397,61 Kč
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PŘÍLOHA č. A1 7-2-1-3 nemovitosti ke dni 31.12.2012
	
	
	
	
	2011
	 
	
	2012
	 
	

	Název objektu
	Adresa a č.p.
	Parcela
	Výměra st.p.
	příjmy
	výdaje
	rozdíl
	příjmy
	výdaje
	rozdíl

	Zdravotní středisko
	Dolní 95
	46/3
	409m2
	139976
	136326
	3650
	171638
	168323
	3315

	byt na ZS
	Dolní 95
	 
	 
	99766
	2759
	97007
	115278
	17393
	97885

	Náhradní ubytování
	Sportovní 209
	985
	268m2
	48146
	52897
	-4751
	 
	26550
	-26550

	Obecní úřad + byty
	Nádražní 440
	579
	532m2
	 
	 
	0
	 
	 
	0

	byty OÚ
	Nádražní 440
	 
	 
	165307
	16941
	148366
	141096
	19246
	121850

	Klub obce
	Zábraní 863
	476
	247m2
	31300
	122281
	-90981
	33000
	110778
	-77778

	BD 9 b.j.
	U Trojice 862
	1259
	267m2
	473363
	62026
	411337
	469684
	81975
	387709

	MŠ U Trojice
	U Trojice 336
	495
	481m2
	50000
	 
	50000
	50000
	 
	50000

	KIS
	Nám. Komenského 170
	122
	471m2
	6915
	1236889
	-1229974
	4620
	1367455
	-1362835

	ZŚ + MŚ
	Nám. Komenského 63
	1078
	4154m2
	90915
	3742000
	-3651085
	78340
	3290000
	-3211660

	KZ (stará budova)
	Nám. Komenského 65
	127
	486m2
	28965
	 
	28965
	33985
	 
	33985

	Hasičská zbrojnice
	Masarykova 285
	624
	636m2
	 
	74136
	-74136
	 
	94443
	-94443

	byt na hasičské zbr.
	Masarykova 285
	 
	 
	32561
	3222
	29339
	36529
	3165
	33364

	DPS
	Nám. Komenského 848
	197
	859m2
	676682
	498698
	177984
	805878
	455544
	350334

	Dům služeb
	Nám. Komenského 799
	1061
	195m2
	25762
	16814
	8948
	33793
	29895
	3898

	BD 6 b.j
	J. Žižky 630
	858
	640m2
	255251
	170391
	84860
	284070
	153353
	130717

	Dílny – tech.areál
	Zábraní 879
	472
	386m2
	 
	88220
	-88220
	 
	83431
	-83431

	
	
	
	
	
	celkem
	-4098691
	
	celkem
	-3643640

	Objekty bez č.p.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Objekt studny 
	U Trojice
	486/7
	168m2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Kaplička u zastávky
	Dr.Horníčka
	594
	  14m2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Márnice na hřbitově
	Dr.Horníčka
	748
	  20m2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Kaplička u kostela
	Masarykova 
	762
	    7m2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Objekt u č.p.134
	Metlov
	854
	  20m2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Trafostanice u ZŠ
	Masarykova
	1158
	  78m2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ČOV u DPS č.p.848
	Nám.Komenského
	1179
	  30m2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Garáže OÚ 
	Nádražní
	1238
	158m2
	3300
	 
	 
	3300
	 
	 

	Kotelna u ZŠ
	Masarykova 
	1277
	286m2
	 
	 
	 
	 
	 
	 


PŘÍLOHA č. A1 7-2-1-4 inventura pozemků ke dni 31.12.2012
          I N V E N T U R A

      POZEMKŮ =KE DNI 31.12.2012     

 REKAPITULACE DLE =ANALYTICKÝCH ÚČ=TŮ 

ANALYTICKÝ= ÚČET                        =VÝMĚRA PODÍ=LU m2   CENA PODÍLU Kč
=........................................................................=
02xx   LESNÍ= POZEMKY-SUMÁRNÍ               =       67176        255269.00=
  0200 LESNÍ =POZEMKY                              46730        177574.00

  0220 LESNÍ= POZEMKY-VĚCNÉ =BŘEMENO                20446         77695.00=
03xx   ORNÁ=, ZAHRADY,TTP,RYBNÍK-SUMÁ=RNÍ          203670       3599477.30=
  0300 ORNÁ=, ZAHRADY,TTP,RYBNÍK    =              175175       2856662.90

  0310 ORNÁ=, ZAHRADY,TTP,RYBNÍK-ZÁ=STAVNÍ PRÁVO      746          =7238.40

  0320 ORNÁ=, ZAHRADY,TTP,RYBNÍK-VĚ=CNÉ BŘEMENO     27749        =735576.00
04xx   ZASTAVĚ=NÁ PLOCHA-SUMÁ=RNÍ                  448872      22026157.40=
  0400 ZASTAVĚ=NÁ PLOCHA                          280815      =14649273.00

  0410 ZASTAVĚ=NÁ PLOCHA-ZÁ=STAVNÍ PRÁVO             1728         =53592.40

  0420 ZASTAVĚ=NÁ PLOCHA-VĚ=CNÉ BŘEMENO            166329       =7323292.00
05xx   OSTATNÍ= POZEMKY-SUMÁRNÍ      =             449781       =5769811.00
  0500 OSTATNÍ =POZEMKY                           333700       3651659.00

  0510 OSTATNÍ= POZEMKY-ZÁSTAVNÍ =PRÁVO                86          5232.00

  0520 OSTATNÍ= POZEMKY-VĚCNÉ =BŘEMENO             115995       2112920.00

=........................................................................=
CELKEM  474                          =           1169499      31650714.70=
=*************************************************************************=

   REKAPITULACE DLE DRUHU =POZEMKU   

DRUH POZEMKU                =           VÝMĚRA =PODÍLU m2   CENA PODÍLU =Kč
=........................................................................

Parcely PK                           =            112725       2095808.70

Orná p.         =                                  52771   =     896269.90

Zahrady                              =             16103        243818.00

Sady                                 =             21147        258037.30

Travní por      =                                   8784        =431118.40

Lesní p.        =                                  67176        255269.00

Vodní pl        =                                  22006         55508.00

Zast. pl.                            =             11225        566312.40

Ost. pl.                      =                   465082       =5707867.00

Komunikace                           =            392480      21140706.00

=.........................................................................=
CELKEM    474                        =           1169499      31650=714.70
=.........................................................................=

PŘÍLOHA č. A1 7-2-3-1 nemovitosti ke dni 31.12.2012 současný stav / vývoj / příčiny problémů a jejich řešení
	
	Název objektu
	Adresa a č.p.
	Parcela
	Výměra st.p.

	1
	Zdravotní středisko
	Dolní 95
	46/3
	409m2

	2
	byt na ZS
	Dolní 95
	 
	 

	3
	Náhradní ubytování
	Sportovní 209
	985
	268m2

	4
	Obecní úřad + byty
	Nádražní 440
	579
	532m2

	5
	byty OÚ
	Nádražní 440
	 
	 

	6
	Klub obce
	Zábraní 863
	476
	247m2

	7
	BD 9 b.j.
	U Trojice 862
	1259
	267m2

	8
	MŠ U Trojice
	U Trojice 336
	495
	481m2

	9
	KIS
	Nám. Komenského 170
	122
	471m2

	10
	ZŚ + MŚ
	Nám. Komenského 63
	1078
	4154m2

	11
	KZ (stará budova)
	Nám. Komenského 65
	127
	486m2

	12
	Hasičská zbrojnice
	Masarykova 285
	624
	636m2

	13
	byt na hasičské zbr.
	Masarykova 285
	 
	 

	14
	DPS
	Nám. Komenského 848
	197
	859m2

	15
	Dům služeb
	Nám. Komenského 799
	1061
	195m2

	16
	BD 6 b.j
	J. Žižky 630
	858
	640m2

	17
	Dílny – tech.areál
	Zábraní 879
	472
	386m2

	
	
	
	
	

	
	Objekty bez č.p.
	
	
	

	21
	Objekt studny 
	U Trojice
	486/7
	168m2

	22
	Kaplička u zastávky
	Dr.Horníčka
	594
	  14m2

	23
	Márnice na hřbitově
	Dr.Horníčka
	748
	  20m2

	24
	Kaplička u kostela
	Masarykova 
	762
	    7m2

	25
	Objekt u č.p.134
	Metlov
	854
	  20m2

	26
	Trafostanice u ZŠ
	Masarykova
	1158
	  78m2

	27
	ČOV u DPS č.p.848
	Nám.Komenského
	1179
	  30m2

	28
	Garáže OÚ 
	Nádražní
	1238
	158m2

	29
	Kotelna u ZŠ
	Masarykova 
	1277
	286m2

	
	Sokolovna a její řešení ?
	
	


PŘÍLOHA č. A1 8-1 130416 PRO Dotazník pro obyvatele – výsledky
	Hodnocení
	Velmi dobré
	Spíše dobré
	Je mi to lhostejné
	Spíše špatné
	Velmi špatné
	
	dobře
	dobře %
	špatně
	špatné %

	2. [1. Bydlení (život ve městě)]
	14
	58
	21
	7
	1
	
	72
	67,29
	8
	7,48

	2. [2. Školství – mateřská škola (provoz)]
	30
	27
	15
	12
	3
	
	57
	53,27
	15
	14,02

	2. [3. Školství  - základní škola (provoz)]
	22
	30
	16
	14
	4
	
	52
	48,60
	18
	16,82

	2. [4. Sociální služby – péče o seniory a postižené (kvalita a dostupnost) ]
	13
	49
	23
	6
	3
	
	62
	57,94
	9
	8,41

	2. [5. Úroveň zdravotních služeb (kvalita a dostupnost)]
	12
	49
	20
	16
	5
	
	61
	57,01
	21
	19,63

	2. [6. Úroveň stravovacích služeb (kvalita a dostupnost)]
	8
	26
	22
	17
	23
	
	34
	31,78
	40
	37,38

	2. [7. Sounáležitost s obcí (jsem z Tlumačova)]
	22
	39
	23
	7
	2
	
	61
	57,01
	9
	8,41

	2. [8. Dostupnost dopravního spojení]
	19
	52
	10
	14
	6
	
	71
	66,36
	20
	18,69

	2. [9. Možnosti kulturního a společenského života]
	5
	24
	29
	22
	17
	
	29
	27,10
	39
	36,45

	2. [10. Možnosti sportovního vyžití]
	7
	31
	24
	23
	8
	
	38
	35,51
	31
	28,97

	2. [11. Životní prostředí (množství a kvalita zeleně)]
	9
	48
	27
	12
	6
	
	57
	53,27
	18
	16,82

	2. [12. Celkový vzhled města]
	7
	47
	25
	20
	1
	
	54
	50,47
	21
	19,63

	2. [13. Možnost volnočasových aktivit  pro mladou generaci]
	7
	24
	26
	16
	19
	
	31
	28,97
	35
	32,71

	2. [14. Pracovní příležitosti]
	1
	4
	25
	33
	30
	
	5
	4,67
	63
	58,88

	2. [15. Podmínky pro podnikání]
	0
	10
	42
	21
	12
	
	10
	9,35
	33
	30,84

	2. [16. Bezpečnost ve městě]
	4
	34
	31
	23
	9
	
	38
	35,51
	32
	29,91

	2. [17. Turistická atraktivita, cyklostezky]
	3
	29
	25
	25
	12
	
	32
	29,91
	37
	34,58

	4. [1. Místní komunikace - technický stav]
	0
	56
	0
	24
	0
	
	64
	59,81
	28
	26,17

	4.  [2. Chodníky - technický stav]
	0
	26
	0
	42
	0
	
	29
	27,10
	65
	60,75

	4.  [3. Kapacita parkovacích ploch ]
	0
	19
	0
	28
	0
	
	26
	24,30
	39
	36,45

	4.  [4. Rozsah inženýrských sítí (plynovod, vodovod, kanalizace, el. vedení)]
	0
	44
	0
	3
	0
	
	80
	74,77
	3
	2,80

	4.  [5. Rozsah veřejného osvětlení ]
	0
	50
	0
	7
	0
	
	89
	83,18
	9
	8,41

	4.  [6. Vzhled místního hřbitova ]
	0
	38
	0
	8
	0
	
	86
	80,37
	10
	9,35

	4.  [7. Třídění odpadů - dostupnost kontejnerů]
	0
	33
	0
	8
	0
	
	58
	54,21
	9
	8,41

	4.  [8. Provoz sběrného dvora]
	0
	36
	0
	1
	0
	
	93
	86,92
	2
	1,87

	4.  [9. Veřejná prostranství a budovy – opravy a údržba]
	0
	50
	0
	10
	0
	
	64
	59,81
	17
	15,89

	4.  [10. Vzhled náměstí Komenského]
	0
	50
	0
	15
	0
	
	64
	59,81
	16
	14,95

	4.  [11. Možnosti pro výstavbu nových rodinných domů - rozvojové plochy]
	0
	15
	0
	17
	0
	
	19
	17,76
	22
	20,56

	4.  [12. Zastávky hromadné dopravy]
	0
	61
	0
	6
	0
	
	86
	80,37
	9
	8,41

	4.  [13. Úroveň sportovních areálů obce]
	0
	44
	0
	19
	0
	
	57
	53,27
	23
	21,50

	4.  [14. Úroveň fotbalového hřiště]
	0
	30
	0
	2
	0
	
	63
	58,88
	3
	2,80

	4.  [15. Kulturní a informační středisko]
	0
	30
	0
	5
	0
	
	78
	72,90
	7
	6,54

	4.  [16. Tlumačovské noviny]
	0
	33
	0
	5
	0
	
	87
	81,31
	6
	5,61

	4.  [17. Internetové stránky obce]
	0
	23
	0
	4
	0
	
	77
	71,96
	5
	4,67

	4.  [18. Plakátovací plochy obce]
	0
	45
	0
	13
	0
	
	66
	61,68
	18
	16,82

	5. [1. Zlepšení podmínek pro rozvoj malého a středního podnikání]
	0
	0
	44
	0
	0
	
	16
	14,95
	10
	9,35

	5. [2. Podpora zemědělství, lesnictví, rybářství]
	0
	0
	42
	0
	0
	
	17
	15,89
	14
	13,08

	5. [3. Podpora bytové výstavby (dobudování sítí a komunikací)]
	0
	0
	28
	0
	0
	
	14
	13,08
	13
	12,15

	5. [4. Vytváření nových pracovních příležitostí]
	0
	0
	12
	0
	0
	
	40
	37,38
	12
	11,21

	5. [5. Zřízení dalších provozoven obchodu a služeb v obci]
	0
	0
	22
	0
	0
	
	21
	19,63
	26
	24,30

	5. [6. Rozšíření zdravotnických a sociálních služeb]
	0
	0
	28
	0
	0
	
	16
	14,95
	17
	15,89

	5. [7. Rekonstrukce místních komunikací vč. chodníků]
	0
	0
	17
	0
	0
	
	45
	42,06
	13
	12,15

	5. [8. Podpora kulturních a sportovních aktivit]
	0
	0
	25
	0
	0
	
	24
	22,43
	4
	3,74

	5. [9. Oprava a údržba veřejných prostranství a budov]
	0
	0
	32
	0
	0
	
	20
	18,69
	11
	10,28

	5. [10. Péče o zeleň a životní prostředí v obci]
	0
	0
	31
	0
	0
	
	21
	19,63
	6
	5,61

	5. [11. Podpora činnosti spolků]
	0
	0
	37
	0
	0
	
	11
	10,28
	18
	16,82

	5. [12. Rozvoj cestovního ruchu]
	0
	0
	34
	0
	0
	
	11
	10,28
	25
	23,36

	5. [13. Bezpečnost a ochrana občanů v obci]
	0
	0
	15
	0
	0
	
	43
	40,19
	10
	9,35

	2. [18. Informovanost o dění v obci]
	22
	51
	21
	3
	2
	
	22
	20,56
	5
	4,67

	5. [14. Vyvíjet aktivity směřující ke stavbě protipovodňové ochrany obce ]
	0
	0
	18
	0
	0
	
	42
	39,25
	15
	14,02


PŘÍLOHA č. A1 8-2 130419 Dotazník pro firmy
	1. Název podniku:
	Navláčil stavební firma s.r.o. Zlín
	PORR a.s., odštěpný závod 6- Morava
	ADIMA Brázdil s.r.o.
	RIM CZ, spol. s r.o.
	Metalšrot Tlumačov a.s.
	LUKROM PLUS s.r.o., Lípa 81
	METSÄ WOOD CZ s.ro.
	V PRINT s.r.o.
	DURA-LINE CT s.r.o.

	2. Jak dlouho podnik ve městě působí:
	2008
	8 let
	15
	4
	1992
	14
	16
	15
	20

	3. Zaměření činnosti/výroby CZ NACE
	zhotovování staveb
výroba výstuže betonových konstrukcí
logistická činnost
	provádění staveb, jejich změn a odstraňování
	prodej náhradních dílů na nákladní voz , autobaterií, autochemie
	vývoj, výroba a servis kancelářského sedacího nábytku
	výkup a zpracování kovových odpadů
ekologická likvidace autovraků
	zemědělská činnost - rostlinná výroba
	velkoobchod s velkoplošným dřevěným materiálem
	Polygrafická výroba, výroba AC. štítků, bezpečnostních tabulek, reklamní služby
	výroba HDPe trubek pro telekomunikaci

	4. Celkový počet zaměstnanců
	21 – 50
	21 – 50
	0 – 20
	51 - 100
	51 - 100
	0 – 20
	0 – 20
	 
	51 - 100

	Kolik vašich zaměstnanců je z řad obyvatel města (%):
	0
	2
	2
	3
	15
	2
	0
	 
	31

	5. Jaké jsou vaše plány na nejbližších 5 let? [Rozšíření výroby / služeb]
	Ano
	Nevím
	Ne
	Ano
	Ano
	Ano
	Ano
	Ano
	Ano

	5. Jaké jsou vaše plány na nejbližších 5 let? [Příjímání nových zaměstnanců]
	Ano
	Nevím
	Ne
	Ano
	Ano
	Nevím
	Ne
	Nevím
	Ano

	5. Jaké jsou vaše plány na nejbližších 5 let? [Rekonstrukce stávajících objektů či zařízení]
	Ano
	Ne
	Ne
	Ne
	Ano
	Ano
	Ne
	Nevím
	Ano

	5. Jaké jsou vaše plány na nejbližších 5 let? [Výstavba nových objektů či zařízení]
	Ano
	Ano
	Ano
	Ano
	Nevím
	Ano
	Ne
	Nevím
	Ne

	5. Jaké jsou vaše plány na nejbližších 5 let? [Přemístění firmy mimo město]
	Ne
	Ne
	Ne
	Ne
	Ne
	Ne
	Ne
	Ne
	Ne

	5. Jaké jsou vaše plány na nejbližších 5 let? [Odprodání / pronájem nevyužitých nemovitostí]
	Ne
	Ne
	Ne
	Ne
	Nevím
	Ne
	Ne
	Nevím
	Ne

	6. Co pokládáte za největší překážky rozvoje Vašeho podniku? [Legislativní překážky]
	Ano
	Nevím
	 
	 
	 
	Nevím
	 
	 
	 

	6. Co pokládáte za největší překážky rozvoje Vašeho podniku? [Silná konkurence]
	Ano
	Ano
	Ne
	Ano
	Ano
	Ne
	Ne
	 
	Ano

	6. Co pokládáte za největší překážky rozvoje Vašeho podniku? [Pokles poptávky]
	Ne
	Ano
	Ano
	Ano
	Ano
	Ne
	Ano
	Ano
	Ano

	6. Co pokládáte za největší překážky rozvoje Vašeho podniku? [Špatná dopravní infrastruktura]
	Ne
	Ne
	Ne
	Ne
	Ne
	Ano
	Ne
	 
	Ne

	6. Co pokládáte za největší překážky rozvoje Vašeho podniku? [Nedostatek kvalifikovaných pracovníků]
	Ne
	Ne
	Ne
	Ano
	Ano
	Ano
	Ne
	Nevím
	Ne

	6. Co pokládáte za největší překážky rozvoje Vašeho podniku? [Druhotná platební neschopnost]
	 
	 
	 
	Ne
	 
	 
	 
	 
	 

	6. Co pokládáte za největší překážky rozvoje Vašeho podniku? [Administrativní bariéry]
	 
	 
	Ano
	 
	Ano
	Ne
	Ne
	Ano
	Ne

	6. Co pokládáte za největší překážky rozvoje Vašeho podniku? [Špatné napojení na technickou infrastrukturu]
	Ne
	Ne
	Ne
	Nevím
	Ne
	Ano
	Ne
	Nevím
	Ne

	Jiné (doplňte):
	 
	 
	 
	 
	 
	sezóní brigády +5-6 lidí z obce
	 
	 
	 

	7. Je pro Váš podnik důležitá nebo zajímavá spolupráce s městem?
	Ano
	Ano
	Ne
	Ano
	Ano
	Ano
	Ne
	 
	Ano

	8. Chcete se podílet na spolupráci s městem?
	Ano
	 
	 
	Ano
	Ano
	Ano
	 
	 
	Ano

	Pokud ANO, navrhněte jakým způsobem?
	spolurpáci, případnou sponzorskou činnost
	 
	 
	Preference při zaměstnávání místních občanů, pokud to půjde
	manipulační techniku, služby v oblasti odpad. hospodářství
	mechanizační služby, pomoc při ošetřování rostlin
	 
	 
	Podpora obecních oranizací, bezplatné dotace našich výrobků

	Jaký je vývoj počtu zaměstnanců za posledních 5 let?
	Stabilní
	Klesající
	Stabilní
	Rostoucí
	Klesající
	Stabilní
	Klesající
	Stabilní
	Stabilní

	Jiné (doplňte):
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	korupční aktivity konkurence
	 
	 

	Pokud ANO, co očekáváte od obce, příp. co v současnosti nejvíce postrádáte?
	větší informovanst, distribuci př. zpravodaje
	spolupráce při přípravě a realizaci stavebních zakázek
	 
	Globální řešení infrastruktury průmyslové zóny, kde se nacházíme.
	udržení stávající úrovně spolupráce
	Máme zájem v tomto katastru i nadále hospodařit, tuíž nás zajímají jakékoliv novinky, změny (poku o nich máme info) týkající se vlastnických vztahů k pozemkům v této obci.
	 
	 
	Pomoc při údržbě infranstruktury u firmy

	9. Jaké investiční či neinvestiční akce by měla obec v nejbližší době z hlediska rozvoje vašeho podnikání uskutečnit?
	odkanalizování průmyslových zón a jejich zasíˇování
vybudovaání veřejného osvětlení v ulici Jiráskova
	 
	 
	Cesty uvnitř průmyslové zóny, kanalizace průmyslové zóny
	 
	 
	 
	 
	Podpora při zavedení vysokorychlostního intenetu (optika)

	10. Jaké investiční akce plánujete v období 2014 – 2020?
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	11. Vaše další náměty, připomínky, komentáře:
	Informační systém firem v obci
	"Stopka" výjezd směr Otrokovice - vyměnit za "dej přednost"
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